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PR DHENIE MASE DISIPLINORE

Komisioni i Policisé Gjyqésore pasi shqyrtoi né seancé dégjimore materialet e procedimit
disiplinor né ngarkim oficerit t& policisé gjyqésore Hilda Myftari, dégjoi pretendimet e saj
dhe pasi analizoi ¢éshtjen né térési,

KONSTATOL

1. Mbi kérkesén e Drejtuesit té Prokurorisé prané Gjykates sé Shkallés sé Paré Tiraé, nr.11908
prot., daté 01.09.2022, “Pér progedimin disiplinor t& oficerit t& Policisé Gjygésore té Seksionit
t& Policisé Gjyqésore né Prokuroring prané Gjykatés sé Shkallés s¢ Paré Tirané, Hilda Myftari”,
protokolluar né Komisionin e Policisé Gjyqésore me numér protokolli 36, daté 01.09.2022,

Komisioni i Policis¢ Gjyqésore, né pérmbushjé té detyrimeve ligjore té pércaktuara né nenin
36, pika 1 e ligjit nr.25/2019 “Pér organizimin dhe funksionimin e Policisé Gjygésore”, ka
nxjerré Urdhérin nr. 95, daté 08.09.2022 “Pér fillimin e procedimit disiplinor ndaj oficerit té
policisé gjyqésore t& Seksionit té Policisé Gjyqésore né Prokuroriné prané Gjykatés sé Shkallés
sé Paré Tirané, Hilda Myftari, pér kryerjen e shkeljeve disiplinore né formén : “Braktisja e
punes ose mungesa e pajustifikuar dhe e vijueshme pér mé shumé se 3 dité”, parashikuar nga
ligji nr.25/2019 “Pér organizimin dhe funksionimin e Policisé Gjyqésore”, neni 33, pika 3,
gérma “b”.

2. Nga pérmbajtja e kérkesés sé Drejtuesit té Prokurorisé prané Gjykates sé¢ Shkallés s¢ Paré
Tira¢, dhe Relacioni shoqérues, rezulton se si bazé pér kérkesén pér fillimin e progedimit
disiplinor ka shérbyer mungesa e pajustifikuar né puné pér mé shumé se 3 dité nga ana e
oficeres sé Policisé Gjygésore, Hilda Myftari.

Nga aktet g€ u administruan gjaté seances dégjimore pér progedimin disiplinor, u provua se:




Oficerja e Policisé Gjyqgésore Hilda Myftari ushtron funksionet e oficerit té Policisé Gjyqésore
né Prokuroring prané Gjykatés sé Shkallés s¢ Paré Tirané, né seksionin e ekzekutimeve té
vendimeve penale.

Drejtuesi i prokurorisé, gjaté evidentimit té listéprezencés sé¢ punonjésve pér muajin Korrik,
2022, t& pérpiluar nga Drejtuesi i Seksionit t& Ekzekutimeve, ka konstatuar se oficerja e
Policisé¢ Gjyqésore Hilda Myftari ka kryer mungesa né puné pér 9 dité. Nga listprezenca e
paragitjes né puné té punonjésve té Prokurorisé Tirané, pér muajin Korik, rezulton se oficerja
e Policisé Gjyqgésore nuk éshté paraqitur né vendin e punés né datat 19 deri né 22 Korrik 2022
dhe 25 deri né datén 29 Korrik 2022. Pér kéto mungesa oficerja e Policisé Gjygésore Hilda
Myftari nuk ka njoftuar Drejtuesin e Seksionit, pér shkakun e tyre dhe as nuk ka paraqitur prané
institucionit raport mjekésor pér justifikimin e mungesés né puné pér kété periudhé.

Nisur nga ky fakt, &shté kryer printimi nga sistemi i kontrollit elektronik t& hyrjeve dhe daljeve
né institucionin e Prokurorisé, 1 oficeres sé Policisé Gjyqésore Hilda Myftari, nga e cila ka
rezultuar se ajo ka mungesa té pérséritura né puné, sipas datave té cituara mé lart.

3. Nga térésia e materialeve t&€ administruara gjaté shqyrtimit té progedimit disiplinor, analiza
e tyre dhe shpjegimet e veté subjektit t& progedimit disiplinor, vértetohet se nga ana oficerit
t¢ policis¢ gjyqésore Hilda Myftari, jané shkelur dispozitat e Ligjit nr.25/2019 “Pér
organizimin dhe funksionimin e Policisé Gjyqésore, qé rregullojné mardhéniet midis oficerit
t€ Policis€ Gjyqésore dhe institucionit ku ai béné pjesé, dhe aktet ligjore gqé rregullojné
disiplinén né puné té punonjésve te administratés publike dhe institucioneve shtetérore. Sikurse
rezulton nga aktet e administruara gjaté shqyrtimit t& progedimit disiplinor, oficerja e Policisé
Gjyqésore Hilda Myftari nuk &éshté paraqitur né vendin e punés, pa arsye té justifikuara pér 9
dité. Sikurse u provua nga listprezenca e paragitjes né puné té punonjésve té Prokurorisé
Tirané, pér muajin Korik, oficerja e Policisé Gjyqésore Hilda Myftari nuk &shté paraqitur né
vendin e punés né datat 19 deri né& 22 Korrik 2022 dhe 25 deri né datén 29 Korrik 2022.

4. Né ¢mim t€ Komisionit, mosparagitja n¢ detyré pas shkage té justifikueshme, pér 9 dité,
pérbén shkelje disiplinore, t& parashikuar nga neni 33 i ligjit 25/2019 “Pér organizimin dhe
funksionimin e Policisé Gjyqésore”.

Komisioni vleréson se mosparaqitja né detyré pa shkaqge té justifikueshme, pér 9 dité rresht,
pérbéné shkelje disiplinore né formén, “braktisja e punés ose mungesa e pajustifikuar dhe e
vijueshme pér mé shumé se 3 dité¢ ", parashikuar nga neni 33, pika 3, gérma “b” e ligjit
25/2019 “Pér organizimin dhe funksionimin e Policisé Gjyqgésore™.

Ligji 25/2019 *“Pér organizimin dhe funksionimin e Policisé Gjyqgésore”, né nenin 33, i titulluar
“Shkeljet disiplinore”, parashikon sjelljet dhe veprimet apo mosveprimet e oficeréve té Policisé
Gjyqésore, q¢ konsiderohen si shkelje disiplinore. Po ky ligj né pikén 3, gérma “b”, t& nenit 33
parashikon si shkelje disiplinore t& réndg, braktisjen e punés ose mungesén e pajustifikuar dhe
t€ vijueshme pér mé shumé se 3 dité t& oficerit t€ Policisé Gjygésore. Sikurse u vértetua gjaté
zhvillimit t€ progedimit disiplinor, Oficerja e Policisé Gjyqésore, Hilda Myftari ka munguar né
puné, pa justifikim dhe né ményré té vijueshme pér 9 dité resht.

4.1. Lidhur me kété shkelje, Oficeri i Policisé Gjyqésore, Hilda Myftari, e pranon pjesérisht
duke shpjeguar se ka munguar né puné pér 5 dité¢ dhe jo 9 dité, sikurse parashtrohet né




propozimin e drejtuesit t€ prokuroris€é Tirané. Lidhur me shkaget e mungesave né puné,
shpjegoi se gjaté atyre ditéve ka patur fémijét t€ sémuré dhe mé pas éshté sémurur dhe veté.
Pranoi se nuk ka njoftuar pér kéto mungesa né puné as drejtuesin e seksionit dhe as drejtuesin
e prokurorisé. Gjithashtu shpjegoi se nuk ka paraqitur né institucionin ku punon raport
mjekésor ose ndonjé dokument tjetér pér té justifikuar mungesat né puné.

Shpjegimet dhe pretendimet e oficerit t& policisé gjygésore Hilda Myftari, nuk justifikojné
shkeljen e kryer dhe mungesat e vijueshme né puné. Ato ngelen thjesht né kuadrin e
pretendimeve t€ pa provuara prej subjektit t& progeduar pér sa kohé nuk shogérohen me akte
dhe prova qé provojné kéto pretendime.

5. Duke e konsideruar t& provuar shkeljen disiplinore t& kryer nga oficeri i policisé gjygésore
Hilda Myftari, Komisioni, pér caktimin e llojit t&¢ masés disiplinore ndaj tij, i referohet ligjit
nr.25/2019 “Pér organizimin dhe funksionimin e Policisé Gjyqgésore.

Ligji i sipércituar, né nenin 33 i klasifikon shkeljet displinore t& kryera nga oficerét e policisé
gjyqésore né tre kategori:

a) T& lehta:

b) Té rénda;

¢) Shumé té rénda.
Po ky ligj, n¢ gérmén “b”, pika 3, e nenit 33, parashikon si shkelje té rénda, “braktisja e
punés ose mungesa e pajustifikuar dhe e vijueshme pér mé shumé se 3 dité”.
Pér caktimin e masés disiplinore ndaj oficerit t& Policisé¢ Gjygésore, Hilda Myftari , Komisioni
merr n€ konsideraté llojin dhe natyrén e shkeljes disiplinore té kryera prej saj, rrethanat e dala
gjaté shqyrtimit, etj.

Gjithashtu Komisioni i referohet parashikimeve t& ligjit 25/2019“Pér organizimin dhe
funksionimin e Policisé Gjyqésore™ pér parashikimet qé ai bén pér masat disiplinore, né raport
me shkeljen e kryer.

Ligji i sipércituar, né€ nenin 34 né pikén 1, parashikon llojet ¢ masave disiplinore duke i
klasifikuar sipas radhés, a) vérejtje me shkrim, b) vérejtje ma paralajmérim, c) ulje n& detyré
me afat nga tre muaj deri né né vit, ¢) pezullim nga detyra deri né 6 muaj dhe d) largim nga
detyra ose ¢do masé tjetér e barasvlefshme me té.

N& pikén 3 t€ nenit 34 parashikohet q& pér shkeljet e rénda jepet masa disiplinore “ulje né
detyré me afat nga tre muaj gjer né njé vit”.

Referuar dispozitave ligjore té sipérpérmendura dhe shkeljes konkrete t& kryer, Komisioni
¢mon g€ ndaj oficerit t& Policisé Gjyqésore Hilda Myftari t& japé masén disiplinore “zbritje
né detyré pér tre muaj”, parashikuar nga neni 34, pika 1, gérma “c” e ligjit 25/2019 “Pér
organizimin dhe funksionimin e policisé gjygésore”.
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Pér sa mé sipér, né€ baz¢ t€ neneve 10, shkronja “’¢”,11, pika 4, nenit 33, pika 2, gérmat “a”,
dhe “c”, neni 34, pika 1, gérma “b”, dhe neni 38 t& Ligjit nr.25/2019 “Pér organizimin dhe
funksionimin e policisé gjyqésore”, Komisioni i Policisé¢ Gjyqésore me katér vota pro.




VENDOSI:

1. Oficerit t€ policisé gjyqésore Hilda Myftari, me detyré oficer i policisé gjyqésore né
Seksionin e Policisé Gjyqésore t& Prokurorisé prané Gjykatés sé& Shkallés sé Paré
Tiran€ , i jepet masa disiplinore “Zbritje né detyré pér tre muaj”.

2. Me kété vendim , t& njihet oficeri i policisé gjyqésore Hilda Myftari, e cila, n& bazé
t€ nenit 39 t& ligjit 25/2019, “Pér organizimin dhe funksionimin e Policisé Gjyqésore,
ka t€ drejtén e ankimit né Gjykatén Administrative.

3. Kopje té kétij vendimi i dérgohen Prokurorisé s& Pérgjithshme dhe Prokurorisé prang
Gjykatés sé Shkallés sé Paré Tirané.

4. Vendimi t&¢ administrohet n& dosjen personale té& oficerit t& policisé gjyqésore Hilda
Myftari.
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